las inversiones productivas efectuadas durante el período previsto en el artículo 175, debe ser 

igual o superior a las sumas que se detallan a continuación: 

a. para las Micro empresas, en los términos del artículo 2° de la ley 24.467 y sus modificatorias 

y reglamentarias, la suma de: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MIL 

(USD 150.000); 

b. para las Pequeñas empresas, en los términos del artículo 2° de la ley 24.467 y sus 

modificatorias y reglamentarias, la suma de: DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEISCIENTOS 

MIL (USD 600.000); 

c. para las Medianas empresas Tramo 1, en los términos del artículo 2° de la ley 24.467 y sus 

modificatorias y reglamentarias, la suma de: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES 

MILLONES QUINIENTOS MIL (USD 3.500.000); 

d. para las Medianas empresas Tramo 2, en los términos del artículo 2° de la ley 24.467 y sus 

modific